ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUẢNGĐIỀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2357  /UBND
V/v rà soát, thực hiện chi trả kịp

thời các chế độ, chính sách và hỗ

trợ các đối tượng BTXH, người có

hoàn cảnh khó khăn, người nghèo

trong dịp Tết Nguyên đán

 Nhâm Dần - 2022

QuảngĐiền, ngày 21  tháng 12 năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Lao động- Thương binh và Xã hội;

- UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiệnCông văn số 12244/UBND-XH ngày 15/12/2021 của UBND

tỉnh về việc rà soát, thực hiện chi trả kịp thời các chế độ, chính sách và hỗ trợ các

đối tượng BTXH, người có hoàn cảnh khó khăn, người nghèo trong dịp Tết

Nguyên đán Nhâm Dần - 2022 (có file điện tửkèm theo),UBNDhuyện cóý kiến

như sau:

Giao trách nhiệmPhòng Lao động- Thương binh và Xã hội, UBND các

xã, thị trấnrà soát, nắm tình hình thực tế tại các địa phương; thực hiện kịp thời

việc chi trả trợ cấp cho các đối tượng bảo trợ xã hội theo đúng quy định hiện

hành; vận động các tổ chức, cá nhân và bố trí ngân sách địa phương xây dựng kế

hoạch thăm hỏi, tặng quà và trợ giúp xã hội cho đối tượng bảo trợ xã hội, người

có hoàn cảnh khó khăn, người nghèo trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm

2022, bảo đảm ai cũng có Tết, vui tươi, lành mạnh và tiết kiệm.

 UBND huyện đề nghịPhòng Lao động – Thương binh và Xã hội,

UBND các xã, thị trấntriển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT-PCT.UBND huyện;

- Lãnhđạo VP+CVVX;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Văn Minh Châu

		2021-12-21T14:19:40+0700